
COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

DETERMINA SINDACALE NJ (
{ DEL 292 -0t-202

OGGETTO: Rilevazione ISTAT sulle Forze di Lavoro. Anno 2024 — 2025. Nomina referentedell’indagine.

IL SINDACO

Premesso che nel corso del 2024 PIsgit t6-Nazionale di statistica (ISTAT) proseguela rilevazionedelle forze di lavoro che costituisce-fa. principale fonte di informazionestatistica sul mercato dellavoro italiano; Cogip °

Che la rilevazione in oggetto è inserita nel-Programma statistico nazionale 2020 — 2022,Aggiornamento 2022 (codice IST-00925) approvato con DPR 11 luglio 2023,
Visto il Decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema statistico nazionalee sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica, ai sensidell'art. 24 della legge 23 agosto1988, n. 400;
Atteso che ai sensi degli artt. 6 e 15 del citato d. lgs. n. 322/1989, i comuni prestalo la lorocollaborazione nell’esecuzionedelle rilevazioni statistiche disposte dall’STAT;
Vista la lettera circolare ISTAT prot. n. 2014783/24 del 16/07/2027, avente per oggetto: “Attività dirilevazione sulle Forze di Lavoro Anno 2024-2025”, trasmessa con pec assunta al prot. n. 8598 del18.07.2024;

Dato atto che, conla citata pec, l’ISTAT invitail comunedi Sant’ Alessio Siculo a porrein essere gliadempimenti in essa richiesti per lo svolgimento dell’indagine di che trattasi;
Precisato che al Comuneè affidata esclusivamentela fase diassistenzaairilevatori che effettuano leinterviste con il metodo CAPIU, qualora vi siano difficoltà nel contatto con gli interessati;
Rilevato che ai comuni campioni si chiede, fra l’altro, di individuare un referente dell’indagine;
Preso atto che l'Ufficio Comunale di Censimento è costituito dalle dipendenti Cingari Angela (ufficioelettorale) responsabile ufficio comunale di censimento e Prestipino Concetta (ufficio anagrafe estato civile) — operatore back office e unità di staff, come da deliberazione G. m. n. 6 1/2024;



Vista la dotazione organica dell'Ente;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Visto 1’O.A. EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sul funzionamento degli uffici;

DETERMINA

1 Dareatto che gli adempimentidi competenza comunale relative alla rilevazione ISTATdi cuiallalettera circolare prot. n. 2014783/24 del 16/07/2027, avente per oggetto: “Attività di rilevazione sulle
Forze di Lavoro Anno 2024-2025”, assunta al prot. n. 8598/2024, saranno espletate dall’Ufficio
Comunale di censimentodicui alla deliberazione G.M.n.61/2024
2. AIfine di garantire il corretto e puntuale svolgimento dell’attività di rilevazione di cui al
precedente p. | e l’invio di eventuali comunicazioni, Nominare referente della rilevazione sulle Forze
di Lavoro. Anno 2024 — 2025 la dipendente Cingari Angela.

XCO

o Aliberti


